

31.1.2024

A9-0014/219

Pakeitimas 219
Christophe Clergeau
S&D frakcijos vardu

Pranešimas
Jessica Polfjård

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

a) atitinka I priede nustatytus analogiškumo tradiciniams augalams kriterijus arba

a) atitinka I priede nustatytus analogiškumo tradiciniams augalams kriterijus *ir IIIa priede nustatytą vidaus saugos vertinimą*, arba

Or. en

31.1.2024

A9-0014/220

Pakeitimas 220
Christophe Clergeau
S&D frakcijos vardu

Pranešimas
Jessica Polfjård

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 15 a punktą (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

15a) vidaus saugos vertinimas – įvairūs pagrindiniai moksliniai patikrinimai, kuriais GNGT augalas lyginamas su nemodifikuotu tos pačios rūšies motininio augalu, išaugintu tomis pačiomis sąlygomis, kaip nustatyta IIIa priede. Juo siekiama patikrinti, ar dėl genetinių modifikacijų neatsiranda naujų ar chimerinių biocheminių medžiagų ar baltymų, kurie galėtų padidinti toksinų, alergenų ar antimaistinių medžiagų kieki;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/221

Pakeitimas 221
Christophe Clergeau
S&D frakcijos vardu

Pranešimas
Jessica Polfjård

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Siekdamas gauti 4 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytą 1 kategorijos NGM gauto augalo statuso pripažinimą prieš tai, kai bus atliktas NGM gauto augalo apgalvotas išleidimas į aplinką bet koku kitu nei pateikimas rinkai tikslu, asmuo, numatantis atlikti tą apgalvotą išleidimą į aplinką, valstybės narės, kurios teritorijoje vyks tas apgalvotas išleidimas, kompetentingai institucijai, paskirtai pagal Direktyvos 2001/18/EB 4 straipsnio 4 dalį, pateikia prašymą patikrinti atitiktį I **priede** nustatytiems kriterijams (toliau – prašymas atlikti tikrinimą) pagal 2 ir 3 dalis ir pagal įgyvendinimo aktą, priimtą pagal 27 straipsnio b punktą.

1. Siekdamas gauti 4 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytą 1 kategorijos NGM gauto augalo statuso pripažinimą prieš tai, kai bus atliktas NGM gauto augalo apgalvotas išleidimas į aplinką bet koku kitu nei pateikimas rinkai tikslu, asmuo, numatantis atlikti tą apgalvotą išleidimą į aplinką, valstybės narės, kurios teritorijoje vyks tas apgalvotas išleidimas, kompetentingai institucijai, paskirtai pagal Direktyvos 2001/18/EB 4 straipsnio 4 dalį, pateikia prašymą patikrinti atitiktį I **ir III a prieduose** nustatytiems kriterijams (toliau – prašymas atlikti tikrinimą) pagal 2 ir 3 dalis ir pagal įgyvendinimo aktą, priimtą pagal 27 straipsnio b punktą.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/222

Pakeitimas 222
Christophe Clergeau
S&D frakcijos vardu

Pranešimas
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalies d punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ii) NGM gautas augalas atitinka I priede nustatytus kriterijus;

ii) NGM gautas augalas atitinka I priede nustatytus kriterijus ***ir IIIa priede nustatytą saugos patalpose vertinimą;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/223

Pakeitimas 223
Christophe Clergeau
S&D frakcijos vardu

Pranešimas
Jessica Polfjård

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies d punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ii) NGM gautas augalas atitinka I priede nustatytus kriterijus;

ii) NGM gautas augalas atitinka I priede nustatytus kriterijus ***ir IIIa priede nustatytą saugos patalpose vertinimą;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/224

Pakeitimas 224
Christophe Clergeau
S&D frakcijos vardu

Pranešimas
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies h punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

h) ***kai tinkama***, poveikio aplinkai stebėsenos planas pagal Direktyvos 2001/18/EB VII priedą, pateikiant pasiūlymą dėl to stebėsenos plano trukmės; ši trukmė gali skirtis nuo sutikimo galiojimo termino, kuris siūlomas. Jeigu, ***remdamasis*** bet kokio išleidimo į aplinką, apie kurį pranešta pagal 1 skirsnį, rezultatais, rizikos aplinkai vertinimo išvadomis, atitinkamo NGM gauto augalo savybėmis, numatomo jo naudojimo pobūdžiu bei mastu ir priimančios aplinkos požymiais, pagal įgyvendinimo aktą, priimtą pagal 27 straipsnio d punktą, ***pranešėjas laiko to NGM gauto augalo stebėsenos planą nereikalingu, pranešėjas gali pasiūlyti, kad stebėsenos plano nereikėtų pateikti***;

h) poveikio aplinkai stebėsenos planas pagal Direktyvos 2001/18/EB VII priedą, pateikiant pasiūlymą dėl to stebėsenos plano trukmės; ši trukmė gali skirtis nuo sutikimo galiojimo termino, kuris siūlomas. Jeigu, ***remdamasi*** bet kokio išleidimo į aplinką, apie kurį pranešta pagal 1 skirsnį, rezultatais, rizikos aplinkai vertinimo išvadomis, atitinkamo NGM gauto augalo savybėmis, numatomo jo naudojimo pobūdžiu bei mastu ir priimančios aplinkos požymiais, pagal įgyvendinimo aktą, priimtą pagal 27 straipsnio d punktą, ***kompetentinga institucija svarsto, ar reikėtų parengti mažesnės NGM gauto augalo stebėsenos planą***;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/225

Pakeitimas 225
Christophe Clergeau
S&D frakcijos vardu

Pranešimas
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Raštiškame sutikime, nurodytame Direktyvos 2001/18/EB 19 straipsnyje, nustatomi stebėsenos reikalavimai, kaip apibūdinta 19 straipsnio 3 dalies f punkte, arba nurodoma, kad stebėsenos **vykdyti nereikia**. Jei sutikime nereikalaujama vykdyti stebėsenos, Direktyvos 2001/18/EB 17 straipsnio 2 dalies b punktas netaikomas.

Raštiškame sutikime, nurodytame Direktyvos 2001/18/EB 19 straipsnyje, nustatomi stebėsenos reikalavimai, kaip apibūdinta 19 straipsnio 3 dalies f punkte, arba nurodoma, kad **stebėseną gali būti mažesnė. Rašytiniame sutikime nurodomos tinkamos priežastys, pagrindžiančios, jei stebėsenos planas yra mažesnis**. Jei sutikime nereikalaujama vykdyti stebėsenos, Direktyvos 2001/18/EB 17 straipsnio 2 dalies b punktas netaikomas.

Or. en